鄂尔多斯市教育局关于举办全市第三届中小学教师实验教学基本功大赛和第二届实验
教学能手评选活动的通知
各旗区教育（教体）局，市直各学校：
为进一步提高全市实验教师的专业技能，不断提升教育教学质量，经研究，决定举办全市第三届中小学教师实验教学基本功大赛和全市第二届实验教学能手评选活动，现将有关事宜通知如下：

一、参赛评选条件
（一）实验教学基本功大赛参赛条件
1．爱岗敬业，关爱学生，为人师表，具有良好的职业道德。
2．已参加市电教馆的实验操作培训，并取得合格证书。
3．课堂教学体现新课改理念，准确掌握课标，教学方法灵活，教学基本功扎实，教学效果显著。
（二）实验教学能手评选条件
1．爱岗敬业，关爱学生，为人师表，具有良好的职业道德，积极投身教学改革，特别是在新课改中表现突出。
2．掌握较系统的实验教学理论知识，具有规范的实验操作技能，实验教学经验丰富，教学效果显著。
3．已参加市电教馆的实验操作培训，并取得合格证书。
4．获得下列荣誉之一：市级实验教学基本功大赛一等奖、市级实验教学公开课一等奖、市级实验教学优质课、旗区级教学能手、旗区级学科带头人。
二、参赛评选范围及时间
全市中学理化生专任教师和实验教师，小学科学教师和实验教师，旗区教研室教研员、电教中心（站）教研员。
实验教学基本功大赛竞赛时间为11月上旬，实验教学能手评选时间为11月下旬，具体时间另行通知。
三、参赛评选办法
（一）坚持自下而上逐级推荐的原则。在个人自主申请的基础上，由所在单位向旗区教育（教体）局推荐；旗区教育（教体）局初评后按下达名额向市教育局推荐；市直教育系统由本单位初评后向市教育局推荐。
各旗区在推荐时要注意中学和小学分配比例，蒙授教师和汉授教师分配比例。
（二）实验教学基本功大赛采取百分制。平时业绩考核、材料评价、论文评审等，占综合评价的30%；讲课，采取抽签定课、独立备课、专家评课的形式，占综合评价的70%。
（三）实验教学能手评选采取百分制。平时教学业绩考察（主要根据上报材料），占综合评价的10%；在规定的时间内用计算机按照给定的命题编制实验操作考试试题及评分表，占综合评价的20%；讲课，采取抽签定课、独立备课、借班上课、专家评课的形式，占综合评价的70%。
三、奖励办法
实验教学基本功大赛设一、二等奖，大赛获奖者和被评为教学能手者由市教育局颁发荣誉证书。
四、材料报送
（一）实验教学基本功大赛材料报送。各旗区教育（教体）局、市直各单位务于2015年10月10日前将已审核的参赛教师学历证书、各类荣誉证书、实验操作培训证书复印件（各1份，加盖公章）与申报表及评选教师论文装订成册报送市电教馆实验教研室， 并将推荐教师名单汇总表电子版发送至邮箱415000878@qq.com，联系人：苏伊拉，联系电话：8598867。
    （二）实验教学能手评选材料报送要求同上。
附件：1．鄂尔多斯市第三届中小学教师实验教学基本功大赛推荐名额分配表
2．鄂尔多斯市第三届中小学教师实验教学基本功大赛申报表

3．鄂尔多斯市第二届中小学教师实验教学能手评选推荐名额分配表

4．鄂尔多斯市第二届中小学教师实验教学能手评选申报表

                              鄂尔多斯市教育局

                               2015年6月5日
附件1
鄂尔多斯市第三届中小学教师实验教学基本功大赛推荐名额分配表
	市旗区
	中学
	小学

	鄂尔多斯市第一中学
	3

	鄂尔多斯市第二中学
	2

	鄂尔多斯市第三中学
	2

	鄂尔多斯市蒙古族中学
	1

	鄂尔多斯市蒙古族小学

	1

	鄂尔多斯市特殊学校
	1

	东胜区
	4人
	3

	达拉特旗
	4人
	3

	准格尔旗
	4人
	3

	伊金霍洛旗
	3人
	2

	乌审旗
	3人
	2

	杭锦旗
	3人
	2

	鄂托克旗
	3人
	2

	鄂托克前旗
	2人
	1

	康巴什新区
	2人
	1

	合计
	 57

附件2
鄂尔多斯市第三届中小学教师实验教学基本功大赛
申报表

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	学历

	职称

	任教学科

	单位

	联系电话

	市电教馆实验操作专业培训证书号

	工作简历

	主要业绩
（包括历年实验抽考、实验中考全市排名情况）

	学校考核意见

	旗区教育
（教体）局

考核意见

	市教育局
考核意见

附件3
鄂尔多斯市第二届中小学教师实验教学能手评选推荐名额分配表

	市旗区
	中学
	小学

	鄂尔多斯市第一中学
	2

	鄂尔多斯市第二中学
	2

	鄂尔多斯市第三中学
	2

	鄂尔多斯市蒙古族中学
	1

	鄂尔多斯市蒙古族小学

	1

	东胜区
	3
	2

	达拉特旗
	3
	2

	准格尔旗
	3
	2

	伊金霍洛旗
	2
	1

	乌审旗
	2
	1

	杭锦旗
	2
	1

	鄂托克旗
	2
	1

	鄂托克前旗
	2
	1

	康巴什新区
	2
	1

	合计
	41

附件4
鄂尔多斯市第二届中小学教师实验教学能手评选申报表

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	学历

	职称

	任教学科

	单位

	联系电话

	市电教馆实验操作专业培训证书号

	工作简历

	主要业绩
（包括历年实验抽考、实验中考全市排名情况）

	学校考核意见

	旗区教育
（教体）局

考核意见

	市教育局
考核意见

PAGE
- 3 -